
COMUNE DI SELARGIUS  
Provincia di Cagliari 

 

N.  36 

Del  25/03/2014 

 

Deliberazione di Giunta Comunale 
 

 

Oggetto: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE IUC - IMPOSTA UNICA 

COMUNALE 

 

 

         Copia 

 
  L’anno 2014 addì 25 del mese di Marzo, convocata nei modi di legge, nella 

residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, dalle ore 16.30 alle ore 17.45. 

 

 All’appello risultano : 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

   

CAPPAI GIAN FRANCO Sindaco SI 

CONCU PIERLUIGI Vice Sindaco NO 

CANETTO FABRIZIO Assessore SI 

PUDDU EMMA Assessore SI 

PORQUEDDU SANDRO Assessore NO 

ORRU' DANIELE Assessore SI 

ARAMU GIOVANNI Assessore SI 

Totale Presenti 5 Totale Assenti 2 

 

 Assiste il Segretario Generale Dott. PODDA SIRO 

 

 Il Sindaco, Sig. CAPPAI GIAN FRANCO, in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta, 

previo accertamento del numero legale degli assessori intervenuti e mette in discussione l’oggetto 

previsto all’ordine del giorno. 

  

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione n. 44 del 24/03/2014, a firma del Sindaco Sig. Gian Franco 

Cappai, avente per oggetto: “Nomina Funzionario Responsabile IUC – Imposta Unica Comunale”; 

 

Premesso che la Legge di Stabilità n. 147/2013 istituisce la IUC – Imposta Unica Comunale a far 

data dal 1° gennaio 2014, composta dalla TARI (Tassa sui Rifiuti), dall'IMU (Imposta Municipale 

Propria) e dalla TASI (Tassa sui Servizi); 

 

Preso atto del fatto che all'art. 1, c. 692, della sopra citata legge è previsto in capo al Comune 

l'obbligo  di procedere alla designazione di un Funzionario Responsabile cui sono attribuiti tutti i 

poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale, compreso quello di sottoscrivere i 

provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in giudizio per le controversie 

relative al tributo stesso; 

 

Considerata la necessità di individuare il Funzionario responsabile della IUC, così da poter dar 

corso alle procedure di riscossione per l'anno 2014; 

 

 

Ritenuto opportuno individuare tale figura nella persona della Dott.ssa Rita Mascia, titolare della 

posizione organizzativa di Direttore dell'Area 3 "Entrate", giusto decreto sindacale prot. n. 6682 

del 28.02.2014; 

 

Reso sulla presente proposta, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 il parere di regolarità 

tecnica del Direttore dell’Area 3 “Entrate”; 

 

Preso atto del fatto che non necessita parere di regolarità contabile del Direttore dell’Area 2 

“Bilancio e Performance” in quanto il presente atto non comporta impegno di spesa né 

diminuzione di entrate; 

 

Con voti unanimi; 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di prendere atto delle premesse, che fanno parte integrante del presente atto; 

 

2. Di nominare la Dott.ssa Rita Mascia, istruttore direttivo contabile in forza presso questo 

ente con contratto di lavoro a tempo indeterminato, titolare della Posizione Organizzativa 

di direttore dell'Area 3 "Entrate", Funzionario Responsabile dell'Imposta Unica Comunale 

cui alla L. 147/2013; 

 

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

quarto comma, del Dlgs 267/2000, così da consentire l'avvio delle procedure di riscossione 

per il corrente anno. 

 

 

 



  Numero Data 

 Comune di Selargius   

  36 25/03/2014 

 

Letto confermato e sottoscritto  

 

 

F.TO IL SINDACO 

CAPPAI GIAN FRANCO 

 

 

F.TO IL SEGRETARIO GENERALE 

PODDA SIRO 

  

 

_________________________ _________________________ 

 

        

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si dichiara che la presente deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici 

giorni consecutivi dal 26/03/2014 al 10/04/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 

-  1°, della L. R. n. 38/1994.  
 

F.TO IL SEGRETARIO GENERALE 

PODDA SIRO 
 

 

Selargius, 26/03/2014          

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
Ai sensi dell’art. 134 commi 3° e 4° del D.Lgs 267/2000 

 

 

Divenuta esecutiva: 

 

Immediatamente esecutiva. 

 

Decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

F.TO IL SEGRETARIO GENERALE 

PODDA SIRO 

        

 

________________________________________________________________________________ 

         
Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio 

 


